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Synpunkter 

Aktivering av civilplikt inom den kommunala räddningstjänsten och 

elförsörjningsområdet  

 
Östhammars kommun håller med Uppsala brandförsvar om att 

räddningstjänsten är i behov av att kraftigt utöka krigsorganisationerna om 

tillräcklig förmåga ska finnas för att kunna hantera de uppgifter som åligger 

räddningstjänsterna i händelse av krig. Föreslagen aktivering av civilplikt 

för personer som redan har rätt grundkompetens är ett bra första steg i att 

öka denna förmåga. Brandförsvaret och Östhammars kommun vill dock 

understryka att detta inte löser hela behovet av personal och kompetens utan 

bedömer att det är nödvändigt att utöka med ytterligare steg där mönstring 

med efterföljande grundutbildning genomförs för flera olika kompetenser 

såsom räddningsman, ammunitionsröjare, sanerare med flera för att därefter 

krigsplaceras i kommunerna. 

Förslaget att MSB blir bemanningsansvarig myndighet men att individerna 

krigsplaceras inom kommunal räddningstjänst bedömer brandförsvaret vara 

tillfyllest. Att personalen krigsplaceras hos den kommunala 

räddningstjänsten bedöms vara en förutsättning för att skapa en lokal 

förankring med möjlighet till fortsatta repetitionsövningar i den organisation 
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där individen krigsplaceras. Vidare skapas förutsättningar för en snabb 

aktivering i händelse av höjd beredskap.  

På sikt, efter att dessa individer har repetitionsutbildats och krigsplacerats, 

kommer det vara nödvändigt att dessa också övas tillsammans med den 

räddningstjänst där individerna krigsplacerats. För att detta ska vara möjligt 

kommer räddningstjänsterna behöva ekonomiskt stöd.  

Finansieringen/kostnaden av de åtgärder som är nödvändiga bör definieras i 

klartext. I promemorian anges det nu lite otydligt ”Förslagen medför 

marginellt ökade kostnader för kommuner.”   

Östhammars kommun har inga övriga synpunkter än det Uppsala 

brandförsvar anger i sitt yttrande annat är i fråga om den ekonomiska 

aspekten.  

Gällande aktivering av civilplikt inom elförsörjningsområdet har 

Östhammars kommun inga synpunkter.  

 

För Östhammars Kommun 

Elin Fogelström 

Beredskapssamordnare 

 

 


